
 
 

 

DETERMINA DEL DIRETTORE N° 103 DEL 06/05/2021. 

 

OGGETTO: Affidamento del Servizio di Tesoreria periodo dal 01/07/2021 al 

31/12/2025, mediante procedura negoziata, di cui all'art. 36, comma 2, lettera B) del 
D.l.gs. n. 50/2016.           

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che con Decreto del Presidente n. 1 del 30/07/2020 la sottoscritta è stata nominata 
Direttore di questa A.P.S.P. Casa Benefica, ai sensi dell’art. 20 della Legge Regionale n. 12 del 
2/8/2017; 
 
Vista la deliberazione dell’ Assemblea dei Soci n. 10 del 25/11/2020, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2021/2023; 
 
Visto il  D. Lgs. N. 267/2000 – T.U.E.L.; 
 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 12 del 24/11/2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 210 del D. Lgs. 267/2000, lo schema 
della convenzione di Tesoreria ai fini dell’affidamento del Servizio per il periodo 1/07/21 - 
31/12/25; 
 
Rilevato che con la suddetta deliberazione venivano demandati al Direttore tutti gli adempimenti 
necessari per dare esecuzione al provvedimento; 
 
Vista la propria Determinazione n. 69 del 29/03/2021 con la quale si è dato avvio alle procedure di 
gara per il Servizio di Tesoreria per il periodo 1/07/2021 – 31/12/2025, dando atto che la modalità 
di scelta del contraente è il ricorso alla procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 
50/2016, con aggiudicazione in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi di 
quanto previsto dall’art. 95 del citato D. Lgs 50/2016,  con invito ai seguenti operatori che hanno 
presentato manifestazione di interesse: 

- Banca Intesa Sanpaolo S.p.A.; 

- Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.a.; 

Dato atto  
che il termine per la presentazione delle offerte risulta scaduta il 30 aprile 2021; 
che in data 04 maggio 2021 alle ore 11:00 si riuniva la Commissione di Gara nominata con 
determinazione n. 99 del 03/05/2021, per l’apertura delle offerte presentate a seguito della 
procedura negoziata per l’incarico relativo al Servizio di Tesoreria per il periodo 01/07/2021 – 
31/12/2025; 
che la Commissione prendeva atto dell’unica offerta prot. 900 del 27/04/2021 inviata dalla Banca 
Monte dei Paschi di Siena S.p.A.; 



che si  è proceduto alla verifica del possesso dei requisiti amministrativi e che la documentazione 
è risultata totalmente in regola; 
che con il verbale n. 1 del 04/05/2021 alle ore 11:20 la Commissione verificava la 
documentazione amministrativa e ne dichiarava la regolarità e correttezza rispetto a quanto 
richiesto nel bando di gara; 
che con il verbale n. 2 del 04/05/2021 alle ore 11:30 la Commissione verificava la 
documentazione relativa all’offerta tecnica assegnando il punteggio totale di 55/70; 
che alle ore 12:40 la Commissione verificava la documentazione relativa all’offerta economia 
attribuendo il punteggio totale di 17/30; 
che alle ore 13:00 la Commissione disponeva l’aggiudicazione con il punteggio totale di gara 
72/100 a favore della Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. con sede legale in Piazza 
Salimbeni, 3 – 53100 Siena – CF. 00884060526 – P.IVA 01483500524. 
 
CONSIDERATO 
- Che si rende pertanto necessario procedere all'aggiudicazione del Servizio di Tesoreria per il 
periodo dal 01/07/2021 al 31/12/2025; 
- Che il costo offerto per tale servizio è di € 17.100,00 iva esente; 
 
RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D. Lgs. 18 agosto 200 n. 267; 
 
VISTO: 
- il D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 
- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti Locali D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 
ss.mm.ii.; 
- lo Statuto dell’ Ente; 

 
 

DETERMINA 

 

Di approvare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., l’aggiudicazione in 
favore della Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. con sede legale in Piazza Salimbeni, 3 – 
53100 Siena – CF. 00884060526 – P.IVA 01483500524, che ha presentato una offerta pari a € 
17.100,00 iva esente - CIG: Z1D2EDB2CF; 
 
 Di dare atto che l’ aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti; ai sensi dell’art. 7, comma 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
 Di pubblicare la presente determinazione: 

 

- all’Albo Pretorio per 10 giorni consecutivi ai sensi della L.R. n. 12 del 
02/08/2017. 

- - nel sito istituzionale dell’A.P.S.P. Casa Benefica, sezione “Amministrazione Trasparente -
>Bandi di gara e contratti; 

-  - nel sito istituzionale dell’A.P.S.P. Casa Benefica, sezione “Amministrazione Trasparente -
> Provvedimenti; 
 

Di dare atto che il presente provvedimento non richiede il visto contabile in quanto provvedimento 
di natura tecnico-amministrativa. 
 

                                                                                                                             

IL DIRETTORE 

                Dott.ssa Rossana DI BRITA 

      (Firmato in originale)  



 

 

 

 


